Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

от 27.03.2013г. № 74
«О внесении изменений в решение Собрания представителей

Моздокского городского поселения  от 26.10.2011г. № 225

«Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг в Моздокском городском поселении»
В соответствии с бюджетным посланием Президента от 28 июня 2012 года, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Моздокского городского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания и изменением организационно - правовой формы МУП «Управляющая компания» и ликвидацией МУП «ИРКЦ», Собрание представителей Моздокского городского поселения,
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 26.10.2011г. № 225 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Моздокском городском поселении» следующие изменения:

1.1.пункты 3, 7, 14 Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Моздокском городском поселении изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Довести настоящее решение до руководителей структурных подразделений Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий Моздокского городского поселения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по законности, регламенту и депутатской этике.

Глава Моздокского

городского поселения

        Л.П. Токарева
Приложение
к решению Собрания представителей

Моздокского городского поселения

от 27.03.2013г. № 74

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

в  Моздокском городском поселении

	№

п/п
	Муниципальная услуга, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Услуга, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации, представляющей необходимую и обязательную услугу
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной

	3.
	Переоформление прав на земельные участки

	Изготовление схемы расположения земельного участка, межевого плана

	Кадастровые инженеры
	Платно

	Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
	ФБУ «Кадастровая палата» по Республике Северная Осетия-Алания
	Платно

	Предоставление выписок из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по РСО-Алания (Управление Россреестра по РСО-Алания)
	Платно

	Предоставление сведений о правообладателях помещений многоквартирного жилого дома
	Организации участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями, филиал ГУП «Аланиятехинвентаризация» РСО-Алания Моздокского района и т.д.)
	Платно

	7.
	Приватизация жилых помещений муниципального жилого фонда
	Предоставление справки из органов технической инвентаризации и технического учета
	Филиал ГУП «Аланиятехинвентаризация» РСО-Алания Моздокского района
	Платно

	Предоставление справки о составе семьи
	Организации, участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями
	Платно

	Предоставление копии лицевого счета
	Организации участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями
	Платно

	Предоставление справки о характеристиках квартиры
	Организации участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями
	Платно

	14.
	Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление копии поквартирной карточки
	Организации участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями
	бесплатно

	Предоставление копии финансового лицевого счета
	Организации участвующие в предоставлении муниципальных услуг и обладающие данными сведениями
	бесплатно

	Предоставление справок из органов технической инвентаризации и технического учета
	ФГУП «Аланиятехинвентаризация»
	бесплатно

	Предоставление сведений о регистрации прав собственности за гражданами на земельные участки и жилые помещения
	Управление Федеральной Регистрационной службы по РСО-Алания
	бесплатно

	Предоставление документов, подтверждающих место работы (учебы) граждан
	Предприятия, организации, учреждения
	бесплатно

	Предоставление справок о заработной плате с места работы, о размере получаемой пенсии и других доходах
	Предприятия, организации, учреждения
	бесплатно

	Сведения о категории принадлежащего гражданам и членам их семей на праве собственности налогооблагаемого движимого имущества
	Органы, осуществляющие государственную регистрацию транспортных средств
	бесплатно